
UCHWAŁA NR IV/27/2019
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 24 stycznia 2019 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań 
własnych gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn. zm.), w związku z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wydatki poniesione na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi:

1) w części – od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny przekracza kryterium dochodowe, określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
i jednocześnie nie przekracza 300% tego kryterium;

2) w całości – od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny przekracza wysokość 300% kryterium dochodowego, określonego w art.8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej.

2. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu jest 
uzależniona od  procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu osoby lub rodziny, zgodnie z poniższą 
tabelą:

Dochód (w stosunku do  kryterium ustalonego zgodnie 
z art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej)

Wysokość zwrotu (w odniesieniu do

całości poniesionych wydatków)
powyżej 100% do 125% 20%
powyżej 125% do 150% 30%
powyżej 150% do 175% 40%
powyżej 175% do 200% 50%
powyżej 200% do 225% 60%
powyżej 225% do 250% 70%
powyżej 250%do 275% 80%
powyżej 275% do 300% 90%
powyżej 300% 100%

§ 2. Zwrot kwot wydatków, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały może nastąpić jednorazowo 
lub w ratach.

§ 3. Możliwości i zakres udzielania pomocy rzeczowej i świadczeń pieniężnych podlegających zwrotowi 
uzależnia się od środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy w ramach realizacji zadań 
własnych z zakresu pomocy społecznej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

Id: 5FB004F9-3292-44DF-9F0E-77099216AF11. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 5FB004F9-3292-44DF-9F0E-77099216AF11. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podstawą przyjęcia przedmiotowej uchwały jest art. 96 ust. 2 i 4 ustawy o pomocy społecznej, które
stanowią, że wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli
dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium
dochodowego. Zasady zwrotu wydatków ustala Rada Gminy.

Ustaleniem zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej jest wskazanie przesłanek
jakimi należy się kierować przy dochodzeniu takiego zwrotu. Nie istnieją ograniczenia w wyborze tych
zasad, o ile nie będą one naruszać norm ustawowych. Pod pojęciem zasad zwrotu wydatków kryje się
określenie podmiotów zobowiązanych do zwrotu, wskazanie kryteriów, w oparciu o które ma ten zwrot
nastąpić i w jakiej części. Biorąc jednak pod uwagę, że zakres podmiotowy regulacji dotyczącej zwrotu
został określony w ustawie, do unormowania w drodze aktu prawa miejscowego pozostawione zostały:

1) kryteria będące podstawą ustalenia zwrotu;

2)wskazanie w jakiej części zwrot jest wymagany.

Całość oprzeć należy o kryterium dochodowe. Uchwała wskazuje w przypadku jakich dochodów
konieczny będzie pełny zwrot wydatków (np. powyżej 300% kryterium dochodowego), a jakie dochody
powodować będą konieczność częściowego zwrotu i w jakiej wysokości (np. powyżej 100 % do 300 %
kryterium dochodowego, w jednoznacznych przedziałach procentowych zwrotu - od 20 do 90).

Id: 5FB004F9-3292-44DF-9F0E-77099216AF11. Podpisany Strona 1




